



تاریخ
۱۲
آذر
۱۳۹۸
سه‌شنبه

نخستین نمایشگاه کتاب دفاع مقدس در بندرعباس برپا می‌شود

به گزارش ایرنا نمایشگاه کتاب دفاع مقدس ۲۳ تا ۲۹ آذر جاری با حضور ۱۵۰ ناشر تخصصی حوزه دفاع مقدس در مصلى بندرعباس برگزار می‌شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: این نمایشگاه در نوع خود برای اولین بار در استان هرمزگان برگزار می‌شود، در راستای برگزاری کنگره ۱۵۰۰ شهید استان هرمزگان است.

رضا کمالی‌زرکانی روز یکشنبه در نشست کمیته فرهنگی نمایشگاه دفاع مقدس افزود: با توجه به حضور قشرهای مختلف و به‌ویژه خانواده‌ها، کودکان و دانش‌آموزان برنامه‌های متنوع فرهنگی هنری با موضوع دفاع مقدس و فرهنگ ایثار و شهادت در نظر گرفته‌شده است.

وی، برگزاری عکس دفاع مقدس، اجرای تئاتر خیابانی، مسابقه نقاشی، روایتگری جنگ، پخش فیلم‌های مستند و کوتاه جنگ و دفاع مقدس، غرفه‌های عفاف و حجاب و مهدویت، شب‌شعر خاطره‌گویی رزمندگان، رونمایی از کتاب‌های دفاع مقدس نیز بخشی از برنامه‌های جنبی این نمایشگاه است.

اعلام کرد: در حال حاضر حدود ۱۷ هزار بیمه‌شده اصلی و ۲۰۵۰ بازنشسته و مستمری‌بگیر در این شهرستان زیرپوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی تأمین استان، عباس پورمحمدی در دیدار فرماندار شهرستان کهگیلویه اظهار داشت: درمجموع نزدیک به ۶۰ هزار نفر از جمعیت شهرستان کهگیلویه زیرپوشش خدمات و حمایت‌های سازمان تأمین اجتماعی هستند که ماهانه حدود ۷۰ میلیارد ریال هزینه ارائه خدمات بیمه‌ای ازجمله مستمری بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان، کمک‌هزینه ازدواج، مقرری بیمه بیکاری خدمات درمانی و. به آنان می‌شود.

هدف سازمان تأمین اجتماعی را حمایت از تولید، اشتغال و کسب‌وکار بیان کرد و گفت: مبالغی را که این سازمان از کارفرمایان وصول می‌کند، برای تأمین و ارائه خدمات بیمه‌ای و درمانی و پرداخت حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران هزینه می‌شود.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان گفت: علاوه بر خدمات درمانی و تعهدات کوتاه‌مدت، زندگی بیش از سه میلیون و ۲۰۰ هزار بازنشسته و مستمری‌بگیر در کشور وابسته به پرداخت‌های مربوط به‌حق بیمه است و نمی‌توان در پرداخت حقوق آنان حتی یک روز تأخیر ایجاد کرد؛ لذا انتظار می‌رود کارفرمایان و دستگاه‌های اجرایی مسئول، حق بیمه کارکنان خود را به‌موقع بپردازند تا هم حقوق کارگران رعایت شود و هم مستمری‌بگیران در پایان هرماه با مشکل روبه‌رو نشوند.

پورمحمدی اظهار داشت: سازمان تأمین اجتماعی با درک مشکلات و محدودیت‌های کارفرمایان و بخش تولید، هر جا که ممکن باشد، همکاری لازم را به عمل می‌آورد و تلاش می‌کند کارگانهایی که دچار مشکل هستند بتوانند بدهی خود را پرداخت کنند که اجرای چند مرحله طرح بخشودگی جرائم بیمه‌ای ازجمله در سال گذشته و هم‌چنین همکاری برای تقسیط بدهی‌های معوق ازجمله این اقدامات به شمار می‌رود. در این دیدار که رئیس شعبه تأمین اجتماعی دهدشت نیز حضور داشت، علیرضا اتابک فرماندار کهگیلویه نیز با قدردانی از خدمات سازمان تأمین اجتماعی به بخش قابل‌توجهی از جمعیت این شهرستان، اظهار امیدواری کرد با تعامل بیشتر با کارفرمایان و دستگاه‌های اجرایی و اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی گسترده، زمینه جذب و حمایت هرچه بیشتر از نیروی کار و بخش تولید فراهم شود.

مجتمع گردشگری بام لند یاسوج ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی گردشگری



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: به دنبال افزایش مشارکت بخش خصوصی در ایجاد زیرساخت‌های بخش گردشگری استان هستیم.

سرویس خیری/ زینب محمودی: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد از مجتمع گردشگری بام‌لند یاسوج بازدید کرد.

مجید صفایی در این بازدید اظهار داشت: سه میلیارد تومان از محل تسهیلات اشتغال روستایی به پروژه گردشگری بام‌لند یاسوج اختصاص یافته که از این میزان تاکنون ۲،۵ میلیارد تومان پرداخت شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد میزان پیشرفت فیزیکی این پروژه را ۵۰ درصد عنوان کرد و گفت: افتتاح فاز نخست این پروژه برای حدود ۴۰ نفر اشتغال‌زایی به همراه دارد.

صفایی عنوان کرد: این پروژه در چهار هکتار در فازهای مختلف اجرا می‌شود و قرار است زیرساخت‌هایی ازجمله آلاچیق، سکوی نشیمن، آشپز مصنوعی، رستوران‌های روباز و سرویسه، زمین‌های ورزشی ازجمله زمین چمن مصنوعی فوتبال، والیبال، تنیس، استخر شنا، پیست پیاده‌روی و پیست دوچرخه‌سواری در این مجموعه احداث شود.

وی بابیان اینکه سهم آورده سرمایه‌گذار این پروژه ۹۰۰ میلیون تومان بوده، ابراز کرد: برای اتمام کامل این پروژه سه میلیارد تومان دیگر اعتبار نیاز است که تلاش می‌کنیم با رایزنی، تسهیلات ارزان‌قیمت در اختیار سرمایه‌گذار قرار گیرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: به دنبال افزایش مشارکت بخش خصوصی در ایجاد زیرساخت‌های بخش گردشگری استان هستیم. صفایی بابیان اینکه نگاه دولت به بخش خصوصی نگاه حمایتی است، عنوان کرد: استان کهگیلویه و بویراحمد مکان خوبی برای سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری است.

استان پورشمیر

پیشرو

۹۵ بیمار مبتلا به ایدز در دشتستان زیرپوشش بهزیستی قرار گرفتند



رئیس اداره بهزیستی دشتستان استان پوشهر گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۹۵ بیمار مبتلا به ایدز در این شهرستان برای دریافت خدمات درمانی، حمایتی و معیشتی به حوزه اجتماعی این اداره معرفی شده‌اند.

حمید انصاری در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: افراد مبتلا به ایدز پس از شناسایی و معرفی به باشگاه مثبت در لیست افراد نیازمند به خدمات مشاوره‌ای، آموزشی و دریافت دارو قرار می‌گیرند و خدمات دریافت می‌کنند.

وی اضافه کرد: در سال جاری ۳۱۷ مورد آزمایش اچ آی وی در شهرستان دشتستان انجام شد که نتیجه آزمایش انصاری ادامه داد: اداره بهزیستی دشتستان برای انجام اقدامات اولیه تشخیصی ایدز به چند روش تست انجام

می‌دهد که آزمایش در مراکز درمانی ترک اعتیاد سرپایی، توسط تیم سیار موبایل ون یا گشت در سطح شهر و روی معتادان و در مراکز ترک اعتیاد و کمپ‌های اقامتی به شناسایی بیماران مبتلا می‌پردازند.

رئیس اداره بهزیستی دشتستان اظهار داشت: آگاه ساختن خانواده‌ها و جوانان درزمینه راه‌های و عوامل ابتلا به ایدز مهم‌ترین راه پیشگیری از گسترش این بیماری در جامعه است.

انصاری اضافه کرد: پرهیز از رفتارهای پرخطر، کنترل نشده و خارج از چارچوب جنسی و دوری از اعتیاد به مواد افیونی به‌ویژه تزریقی باید بیشتر برای جوانان تبیین شود.

وی یادآور شد: تقویت بنیه اعتقادی و آموزشی ویژه خانواده‌ها و انتقال این آموزه‌ها به کودکان و نوجوانان از سویی و کنترل، حمایت و تشویق بیماران مبتلا به استفاده از حمایت‌های درمانی و مشاوره‌ای از سوی دیگر می‌تواند در کنترل این بیماری مؤثر باشد.

انصاری ادامه داد: ایدز یک بیماری عفونی بسیار خطرناک با عامل مولد ویروسی که در خون و ترشحات بدن فرد وجود دارد و پس از ورود به بدن به گلبول‌های سفید خون حمله و با تخریب آنها سیستم ایمنی و دفاعی بدن را درگیر می‌کند.

وی بیان کرد: این بیماری از راه تزریق خون و فرآورده‌های خونی، تماس جنسی، شیردهی و یا بند ناف جنین به افراد سرایت می‌کند که بیشترین افراد در معرض خطر معتادان تزریقی، افراد با روابط جنسی کنترل نشده و نوزادانی که از مادر مبتلا به دنیا می‌آیند، هستند.

انصاری، شرایط حاکم بر جامعه و ذهنیتی که نسبت به این بیماری وجود دارد را عامل بزرگی برای تلاش نکردن فرد در معرض خطر برای نمونه‌گیری و آزمایش و در پی آن دریافت خدمات درمانی و مشاوره‌ای که کمک بزرگی به کنترل این بیماری در جامعه و حتی ادامه حیات فرد مبتلا با مهار بیماری و بازگشت به زندگی عادی فرد مبتلا خواهد بود، عنوان کرد.

رئیس اداره بهزیستی دشتستان گفت: ترس از انگشت‌نما شدن و تبعیض و کناره‌گیری افراد نزدیک به بیمار از مهم‌ترین دلایل ممانعت فرد از اقدامات لازم تشخیصی و درمانی و پذیرش این مشکل به‌عنوان یک بیماری مانند سایر بیماری‌ها شده است.

رئیس اداره بهزیستی دشتستان درباره برنامه‌های روز جهانی مبارزه با ایدز در این شهرستان گفت: برنامه‌های فرهنگی متنوعی ازجمله جلسه آموزشی برای خانواده‌ها، جوانان و نوجوانان، افراد مبتلا به بیماری، زنان سرپرست خانوار و حضور مشاوران در مدارس و آموزش و توجه دانش‌آموزان در مورد آسیب‌های اجتماعی انجام می‌شود.



استان کهگیلویه و بویراحمد

باسج

مدیر کل تأمین اجتماعی

کهگیلویه و بویراحمد:

۶۰ هزار نفر از جمعیت شهرستان کهگیلویه زیرپوشش تأمین اجتماعی هستند

مدیرکل تأمین اجتماعی استان کهگیلویه و بویراحمد

صفحه
۳
شماره
۲۶۷۲
سال
بیست‌وپنجم



استان خوزستان

خرمشهر

استاندار خوزستان:

بازارچه‌های خوداشتغالی در مناطق محروم توسعه یابند



به گزارش ایرنا استاندار خوزستان گفت: بازارچه‌های خوداشتغالی باهدف خودتکالی زنان سرپرست خانوار باید در مناطق کمتر برخوردار و محروم توسعه یابند.

غلامرضا شریعتی در حاشیه افتتاح بازارچه خوداشتغالی زنان سرپرست خانوار در منطقه کوی رمضان اهواز اظهار داشت: این بازارچه باهدف این بازارچه باهدف درآمدزایی زنان سرپرست خانوار و معلولان تحت سرپرستی بهزیستی راه‌اندازی شده است.

وی ادامه داد: شهرداری اهواز کار ارزنده‌ای را برای ایجاد بستر اشتغال زنان سرپرست خانوار آغاز کرده و این نوع بازارچه‌ها باید در سایر مناطق به‌ویژه در نقاط محروم بیشتر شوند.

شریعتی گفت: قرار است تا سه ماه از صاحبان غرفه هاق بازارچه خوداشتغالی اجاره‌ای دریافت نشود و حتی حق بیمه آنها پرداخت می‌شود.

شهردار اهواز نیز در همین خصوص بیان کرد: شهرداری در راستای عمل به رسالت اجتماعی خود ایجاد یک بازارچه خوداشتغالی برای زنان سرپرست خانوار را تئیل کرد.

موسی شاعری وی با اشاره به اینکه این نوع فعالیت‌ها باید در دستور کار مدیریت شهری و سایر دستگاه‌ها قرار گیرد افزود: شهرداری اهواز آمادگی ایجاد بازارچه‌های خوداشتغالی دیگر در راستای توانمندسازی بانوان را دارد.

وی گفت: شهرداری اهواز تا سه ماه از این زنان سرپرست خانوار اجاره‌ای دریافت نمی‌کند همچنین قرار است استاندار خوزستان تسهیلاتی را از طریق بانک‌ها در اختیار این زنان سرپرست خانوار قرار دهد همچنین تلاش می‌کنیم تا سه ماه دوره تنفس برای بازپرداخت این تسهیلات در نظر گرفته شود.

این بازارچه به مساحت ۴۵۰ متر و شامل ۲۸ غرفه است که با راه‌اندازی آن زمینه اشتغال مستقیم ۶۰ نفر از بانوان کارآفرین و فعال اهواز فراهم می‌شود.

اندیکا پروژه آسفالت راه دسترسی ۵۰ روستای اندیکا آغاز شد



رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اندیکا گفت: پروژه آسفالت راه دسترسی ۵۰ روستای اندیکا بااعتباری حدود ۵۰ میلیارد ریال آغاز شد.

کورش دهنو در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: قرارداد این پروژه ۹ ماهه است اما در تلاش هستیم تا پایان سال پروژه به سرانجام برسد.

وی افزود: این پروژه از بنه شیرمحمد منطقه شیمیار با زیرسازی، تسطیح و آسفالت شروع و به روستای تنک ختم می‌شود. رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اندیکا گفت: با اجرای این پروژه تردد ساکنان بیش از ۵۰ روستا در دهستان‌های شیمیار و تنک تسهیل و بستر حضور بیشتر گردشگران در این مناطق فراهم می‌شود.

به گزارش ایرنا این پروژه از شهریور سال ۹۱ توسط قرارگاه خاتم‌الانبیاء و کارفرمایی اداره کل راه و شهرسازی شروع و قرار بود یک‌ساله به پایان برسد.

این پروژه از سال ۹۱ به بعد نیمه‌تمام ماند تا در سفر شهوپر ۹۷استاندار خوزستان بر اساس مصوبه‌ای برای تکمیل تحویل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل خوزستان شد. اندیکا با سه بخش مرکزی، چلو و آیزدان در شمال شرق خوزستان قرار دارد.

استان هرمزگان

بندرعباس

۹۰درصد مبارزه با مهاجرت جدید ملخ‌ها، در هرمزگان انجام گرفته است



سختگوی سازمان حفظ نباتات کشور گفت: هم‌زمان با مهاجرت جدید ملخ‌ها به کشور از کشورهای پاکستان و هند، ۹۰ درصد مبارزه با این آفت در هرمزگان انجام‌شده است.

سید محمدرضا میر در گفت‌وگو با ایرنا افزود: موج تازه‌ای از ملخ‌ها که از اوایل آذرماه امسال به کشور بازگشته، آفت زیادی به‌جای نگذاشت به‌گونه‌ای که تاکنون در سطح دو هزار و ۲۰۰ هکتار مبارزه شیمیایی انجام‌شده است.

مدیر روابط عمومی سازمان حفظ نباتات کشور بیان کرد: ملخ‌های صحرایی که در تیرماه و مردادماه امسال از ایران به سمت کشورهای هند و پاکستان مهاجرت بلعکس داشته‌اند، اکنون به خاستگاه اصلی خودشان در حاشیه دریای سرخ و شبه‌جزیره عربستان بازمی‌گردند.

وی اظهار کرد: در کانون‌های بحران مبارزه و سم‌پاشی صورت گرفته و جای هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد زیرا تاکنون در سطح دو هزار و ۲۰۰ هکتار مبارزه با ملخ‌ها به مرحله اصلی مبارزه در دی و بهمن‌ماه سال جاری به دلیل شرایط مناسب آب و هوایی خواهد بود.

سختگوی سازمان حفظ نباتات کشور ادامه داد: در ماه‌های آخر سال شاهد هجوم بیشتر ملخ‌های صحرایی خواهیم بود که امسال افزایش این آفت در کشور به‌خصوص استان‌های جنوبی را در پیش خواهیم داشت.

میر ابرازداشت: طی پیش‌بینی‌های انجام‌شده، امسال مانند سال قبل غلافگیر نخواهیم شد و از آمادگی و تجهیزات لازم برای مقابله جدی با این معضل برخوردار هستیم. وی با اشاره به اینکه هشدارهای لازم از سوی سازمان فائو در دریافت کرده‌ایم عنوان کرد: هماهنگی‌های لازم با وزارت کشور، استانداری‌ها، ستاد مدیریت بحران استان‌ها صورت گرفته و در صورت بروز شرایط بحرانی همه دستگاه‌ها به وزارت جهاد کشاورزی کمک خواهند کرد.

سم‌پاشی ۱۱۷ هزار هکتار از زمین‌های هرمزگان برای مقابله با ملخ‌های صحرایی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان پیش‌ازاین اعلام کرده بود: تاکنون ۱۱۷ هزار هکتار از زمین‌های استان برای مقابله با ملخ‌ها سم‌پاشی شده که این میزان به ۲۰۰ هزار هکتار خواهد رسید.

علی باقر زاده اظهار کرد: از بهمن‌ماه پارسال در ۱۵۶ نقطه از استان ریزش ملخ مشاهده شده که ۱۵۱ دسته ۵۰ میلیونی در یک مرحله و ۵۰ دسته ۲۰۰ میلیونی نیز در مرحله دوم وارد استان شدند.

وی با اشاره به فعالیت ۲۵۰ نفر در روند سم‌پاشی مناطق آلوده افزود: شهرهای رودان، میناب و بندرلنگه آر ملخ صحرایی پاکسازی شده است و در حال جمع‌بندی این خسارت‌ها هستیم و پس‌از آن سعی در جبران خسارت‌ها می‌شود.

باوجوداینکه خاستگاه ملخ صحرایی شبه‌جزیره عربستان است اما هجوم ملخ صحرایی از بهمن‌ماه سال ۹۷ در اراضی کشاورزی و عرصه‌های منابع طبیعی بندر نخیلو در هرمزگان برای نخستین بار دیده شد و تا اوایل مردادماه سال ۹۸ در بیش از ۹ استان کشور شامل، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، کرمان، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، ایلام، خراسان جنوبی و قشم سرایت کرد.

در این مدت مبارزه با ۱۷۳ دسته ملخ صحرایی در سطح ۷۳۵ هزار و ۲۳۴ هکتار از مناطق آلوده انجام شد و بخشی از این دسته‌های ملخ صحرایی از ایران به سمت کشورهای هند و پاکستان مهاجرت کرده بودند که اکنون در حال بازگشت از این کشورها به سمت ایران هستند.

هجوم ملخ صحرایی به ایران در بیش از پنج دهه اخیر بی‌سابقه بوده به‌طوری‌که در سال ۱۳۴۰ با حمله ملخ‌ها در سطحی بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار مبارزه شده بود. آفت ملخ صحرایی ۲۰ درصد از خشکی‌های دنیا را در سیطره خود دارد و می‌تواند بیش از ۲۰۰ کیلومتر در روز پرواز کند که در هفته به بیش از یک هزار کیلومتر می‌رسد و البته رکورد ۵ هزار کیلومتر را نیز دارد.

این ملخ روزانه معادل وزن خود، خوراک دارد و هر یک هزار و ۱۰۰ ملخ در یک روز می‌تواند معادل یک انسان یعنی حدود دو کیلوگرم از محصولات غذایی استفاده کند که در شرایط طیفانی تنه درختان از هجوم آنها مصون نیستند. زادوولد این آفت نیز به گونه‌ای است که در طول سه تا پنج‌ماهه، ۳۰۰ تخم به فاصله یک هفته و در هر دوره ۹۰ تا ۱۲۰ عدد تخم در عمق ۱۰ سانتیمتری خاک می‌گذارد.